

Ao Órgão Prefeitura Municipal de Canela. Pregão Eletrônico N° 12/2025. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
0022	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL ESCRITA MÉDIA CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. "ESFEROGRÁFICA AZUL ESCRITA MÉDIA ESCRITA MACIA SEM FALHAS OU BORRÕES, CORPO HEXAGONAL, ESCRITA ACIMA DE 1600MTS, ECRITA 1,0MM COR AZUL - CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS BIC, COMPACTOR, FABER CASTEL. MODELO: CRISTAL MARCA/FABRICANTE: BIC	UN	6.500,00	0,44	2.860,00
0023	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, ESCRITA MEDIA CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. "ESFEROGRÁFICA PRETA, ESCRITA MEDIA ESCRITA MACIA SEM FALHAS OU BORRÕES, CORPO HEXAGONAL, ESCRITA ACIMA DE 1600MTS, ECRITA 1,0MM COR PRETA - CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS BIC, COMPACTOR, FABER CASTEL. MODELO: CRISTAL MARCA/FABRICANTE: BIC	UN	2.800,00	0,44	1.232,00
0024	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, ESCRITA MÉDIA CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. "ESFEROGRÁFICA VERMELHA, ESCRITA MÉDIA ESCRITA MACIA SEM FALHAS OU BORRÕES, CORPO HEXAGONAL, ESCRITA ACIMA DE 1600MTS, ECRITA 1,0MM COR VERMELHA - CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS BIC, COMPACTOR, FABER CASTEL. MODELO: CRISTAL MARCA/FABRICANTE: BIC	UN	2.000,00	0,45	900,00
0054	COLA BRANCA ATOXICA COM 90 GR LAVAVEL CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. "BRANCA ATOXICA COM 90 GR LAVAVEL COMPOSIÇÃO: RESINA VINILIA, TENSOATIVOS, PLASTIFICANTES E CONSERVANTES (CRQ DO RESPONSÁVEL) VALIDADE 24 MESES MODELO: CB-90 MARCA/FABRICANTE: PIRA	UN	100,00	1,29	129,00
0070	EXTRATOR DE GRAMPO INOX CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. "DE GRAMPO INOX EXTRATOR DE GRAMPO INOX MODELO: 176 MARCA/FABRICANTE: CARB	UN	250,00	1,89	472,50
0084	FOLHA DE ISOPOR 20MM - 1M X 0,5M CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. "DE ISOPOR 20MM - 1M X 0,5M FOLHA DE ISOPOR 20MM - 1M X 0,5M MODELO: 382 MARCA/FABRICANTE: KN	UN	80,00	8,78	702,40
0109	MOUSE PAD CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. "PAD MODELO: 60355-0 MARCA/FABRICANTE: MAXPRINT	UN	100,00	5,32	532,00
0135	PERFURADOR DE PAPEL GIGANTE CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. "DE PAPEL GIGANTE DOIS ORIFÍCIOS 7MM, ESTRUTURA DE METAL, CAPACIDADE DE ATÉ 70 FOLHAS SIMULTÂNEAS, ESCALE DE AJUSTES E FORMATO DE PAPEL, TRAVA DE SEGURANÇA; DIMENSÕES MINIMAS	UN	20,00	81,03	1.620,60

MBEM COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA
EMB DISTRIBUIDORA
Rua Irmão Francisco nº 95 - Andar 3 - Bairro Humaitá - Porto Alegre/RS - CEP 90240-120
Telefone: (51) 9 9677-3592 - e-mail: emb@embdistribuidora.com.br
CNPJ: 39.700.820/0001-21 - Insc. Estadual: 096/3922548

Ao Órgão Prefeitura Municipal de Canela. Pregão Eletrônico N° 12/2025. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
	26CMX12CMX13CM MODELO: 101988 MARCA/FABRICANTE: LYKE				
0184	TINTA PARA CARIMBO AUTOENTINTADO 40 ML CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. "PARA CARIMBO AUTOENTINTADO 40 ML TINTA PARA CARIMBO AUTOENTINTADO 40 ML MODELO: 40 ML MARCA/FABRICANTE: RADEX	UN	80,00	6,32	505,60
Valor total da proposta:					8.954,10

O valor total dessa proposta é de R\$8.954,10 (oito mil e novecentos e cinquenta e quatro reais e dez centavos).

Dados Comerciais:

BANCO 041 (BANRISUL)
AGENCIA.: 0070
C.C.: 06.106051.0-2

Observações:

- Objeto: Registro de Preço para aquisição de materiais de expediente, a serem adquiridos de forma parcelada pelo período de 1 (um) ano
- Endereço de entrega: Conforme edital
- Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias, após o recebimento do empenho
- Que a apresentação desta proposta considerou o pleno conhecimento das condições locais que servirão de base para a execução do objeto a ser Contratado.
- Que o preço ofertado é fixo e irrevogável, perfazendo o preço unitário conforme planilha a seguir, para cada um dos lotes.
- Cabe-nos declarar, ainda, sob as penalidades da lei: Garantia dos produtos: Conforme legislação vigente, e como consta em Edital;
- Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.
- No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.
- Contatos referentes a esta contratação devem ser feitos com o representante legal: Eduardo Rita Bem - CPF: 018.789.330-60 - RG: 5074152728
- A empresa se submete ao inteiro teor do presente edital, atendendo todas as exigências nele contidas.
- Declaramos, que nossa proposta econômica apresentada compreende a integralidade dos custos necessários ao fiel cumprimento dos direitos trabalhistas assegurados pela Constituição Federal, pelas leis trabalhistas vigentes, pelas normas infralegais pertinentes, pelas convenções e/ ou acordo coletivos de trabalho aplicáveis e por eventuais termos de ajustamento de conduta (TAC) em vigor na data de hoje.

Porto Alegre, 5 de Junho de 2025

Representante Legal	
Eduardo Rita Bem	
RG:5074152728	CPF:018.789.330-60